
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевска Республики Татарстан 

(МБОУ «СОШ №2» г. Альметьевска) 

 

Приказ  

 

14.05.2024 г.                                                                                                               № 195 

 

Об организованном окончании  

2023-2024 учебного года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом МО и Н РТ от 13.05.2024 года № под-973/24 «Об 

окончании 2023/24 учебного года в Республике Татарстан, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказом УО АМР РТ от 14.05.2024 года № 360 «Об окончании 

2023/24 учебного года, организации и проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов общеобразовательных организаций 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»,  основными 

образовательными программами начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, годовым планом работы школы 

приказываю: 

1. Установить единые сроки окончания учебных занятий в 2023/2024 учебном 

году:  

 20 мая 2024 года – в 9-х классах; 

 22 мая 2024 года – в 11-х классах 

в соответствии с календарным годовым учебным графиком образовательной 

организации – 1-8 и 10 классы обучаются по 25 мая 2024 года. 

2. Установить последний день обучения 1-8-х, 10-х классов 21 мая 2024 года 

согласно приказу Управления образования АМР РТ от 15 мая 2024 года № 336 «О 

проведении основного государственного экзамена на территории Альметьевского 

муниципального района РТ в 2024 году в основной период». 

3. 18 мая 2024 года провести педагогический совет школы по допуску к ГИА 

выпускников 9-х классов. 

4. 22 мая 2024 года провести педагогический совет школы по допуску к ГИА 

выпускников 11-х классов 

5. Провести государственную итоговую аттестацию в соответствии с 

действующими нормативными документами в форме и по материалам единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) согласно расписанию, утвержденному Министерством просвещения 

Российской Федерации (далее – Минпросвещения России) и Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор): 

 Для 9-х классов – с 21 мая 2024 года по 3 июля 2024 года; 

 Для 11-х классов - с 23 мая 2024 года по 5 июля 2024 года. 



6. Обеспечить проведение ЕГЭ, ОГЭ выпускников 9-х, 11-х классов школы, 

в установленные Рособрнадзором сроки согласно распределению участников по 

пунктам проведения экзамена (далее – ППЭ) 

7. Провести на базе школы ОГЭ согласно расписанию Рособрнадзора: 

 23 мая 2024 года – родной язык; 

 27 мая 2024 года – обществознание; 

 3 июня 2024 года – русский язык; 

 6 июня 2024 года – математика; 

 10 июня 2024 года – информатика; 

 14 июня 2024 года – информатика. 

Руководителю ППЭ Иванычевой Н.С. подготовить пункт проведения 

экзамена 22 мая 2024 года. 

8. Заместителю директора по УР Фархутдиновой Л.Н. назначать приказом на 

каждый экзамен сопровождающих представителей школы, ознакомить их с 

обязанностями сопровождающего на ОГЭ, ЕГЭ; в случае неявки выпускников на 

экзамен по уважительное причине (в день экзамена до 11.00ч необходимо 

предоставить оригинал справки установленного образца в Управление образования 

АМР РТ); обеспечить своевременную подачу апелляций – принимать в течение 

суток с момента объявления результатов и передавать муниципальным 

координаторам Управления образования АМРТ РТ. 

10. 28 июня 2024 года организовать проведение выпускного вечера, приняв 

меры по обеспечению безопасности, организовав дежурство с участием родителей. 

11.  Классным руководителям 1-11-х классов проинформировать родителей 

(законных представителей) обучающихся о сроках окончания 2023-2024 учебного 

года и сроках летних каникул в срок до 20 мая 2024. 

12. Классным руководителям 9-11-х классов организовать участие 

выпускников в ОГЭ, ЕГЭ в соответствии с утвержденным распределением УО АМР 

РТ. 

13. Секретарю в срок до 17.05.2024 довести приказ до сведения указанных в 

нем работников под подпись. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Г.Н. Панкова 

 

 

 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 год 

Секретарь 

14.05.2024 


		2024-05-14T09:24:22+0300
	Панкова Гульсина Нагимовна




